
Typ - VadINTERVJU  SEYMOUR DUNCAN

1974 byggde han en Tele Gib humbucker speciellt för Jeff Beck. Sedan dess har Seymour 
Duncan blivit ett begrepp i gitarrvärlden. Idag masstillverkar hans firma tusentals gitarr- 
och basmickar, inklusive den populära modellen JB. Vi besöker Seymour på hans fabrik 
i Santa Barbara, Kalifornien.
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MANNEN SOM gER gitARRER EN RöSt

Det är inte vilka pappershögar 
som helst som ligger staplade på 
skrivbordet där Seymours högra 
hand maricela ”mJ” Juarez sitter. 

Hon har skött om de specialbeställda mickarna 
på företagets Custom Shop i över 30 år och hål-
ler järnkoll på kundernas historik. Hon pekar 
på en av högarna, där eddie Van Halen plitat 
ner sin signatur på en gulnad order från 1978. 
Yngwie malmsteen, Slash, Jennifer Batten och 
andra stjärnmusiker har också sina egna ”mick-
journaler” här.

I ett annat rum sitter Seymour med penna i 
hand och signerar lådvis med mickkåpor. ”Hur 
många tror du att han signerat genom åren?” frå-
gar en kollega. ”Tiotusentals” svarar någon. 

Mentorn Les Paul
Seymour visar sig vara en trevlig och utåtriktad 
man som gillar att berätta historier från sitt liv, 
rör sig snabbt mellan ämnena när han pratar, 

och han har alltid varit lika fascinerad av teknik 
som gitarrspel. Han har ett förflutet som nyhets-
fotograf på CBS (med George Clooneys pappa 
som chef) och i början av vårt möte berättar 
han entusiastiskt om sin passion för att tillverka 
stenverktyg och samla på indianpilspetsar, och 
han är även med i styrelsen för ett universitets 
stenåldersinstitut. 

Men det var gitarren som lockade dig tidigt 
och en konsert med Les Paul som ledde dig 
till karriären du är känd för, eller hur?

– Jag spelade gitarr nästan varenda dag när 
jag var 13, och min farbror brukade spela plat-
tor med Chet atkins och Speedy West för mig, 
berättar han. Samma år tog min pappa och mina 
två farbröder med mig till en konsert i atlantic 
City, men de berättade inte om vem vi skulle se. 
Jag satt på en av de första raderna, ridån åkte upp, 
och på scenen stod les Paul och mary Ford. Det 
här var runt 1963-64... på den tiden brukade jag 
alltid titta på laurence Welks TV-show, där gi-

tarristen Neil leVang spelade Ghost Riders in the 
Sky. Instrumentala band som The Ventures var 
också populära, och jag gillade de väldigt mycket. 
men les Paul var den första elgitarristen jag såg 
med egna ögon på en konsertscen. 

Du fick chansen att träffa Les Paul efter kon-
serten. Vad pratade ni om?

– Jag frågade les vad det var för låda han hade 
på gitarren och han beskrev systemet med flerka-
nalsbandaren som han hade uppfunnit och kallat 
The Pulverizer. Jag fortsatte att ställa frågor om 
hans gitarr, och han berättade för mig om hur 
micken fungerade, och tipsade mig hur jag kunde 
använda nålen från en skivspelare för att fånga 
upp strängvibrationen på liknande sätt. Det finns 
faktiskt en intervju med les Paul som han gjorde 
strax innan han dog, där han berättar om en ung 
grabb som ställde en massa frågor till honom om 
gitarrmickar, och det är mig han pratar om. 

Hur påverkade det mötet dig?
– efter mötet med les Paul blev jag besatt av 
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låta helt okej, medan andra besitter den mystiska 
magin.

–  När jag lagade mickar i musikaffären kunde 
jag ha tio strator, som alla lät lite olika. långt se-
nare lärde jag mig att Fender lindade sina mickar 
för hand, men att de använde ett gummiband 
som block på varvräknaren, och det brukade ofta 
lossna, så då kunde man inte vara fullständigt sä-
ker på det riktiga varvantalet. 

Att plocka isär och handlinda mickar måste 
ha varit lite nervöst i början?

– robbie robertson (The Band) och jag bru-
kade ofta undersöka varför våra gitarrer lät olika 
trots att de var av samma modell, så vi skruvade 
bort plektrumskydden och jämförde mickar, 
resistorer och kapacitorer. På den tiden sålde 
Fender inte reservdelar, så man var tvungen att 
skicka hela gitarren till Fender om man ville få 
sina mickar lagade. Jag drog mig för att göra det 
eftersom jag behövde mina gitarrer för mina spel-
ningar, så jag lärde mig att inte vara rädd för att 
linda mickar och laga dem själv. 

– Det är inte många idag som hävdar att de 
lindar mickar för hand, men eftersom jag gör det 
så kan jag lätt se om de verkligen har gjort det 
eller inte. 

Hur ställde Fender och Gibson sig till dig 
när ryktet om ditt kunnande började sprida 
sig?

 – runt 1965-66, när jag och mitt band turne-
rade med The Shirelles, brukade jag skriva många 
brev till Fender och Bill Carson (swinggitarrist 
som leo Fender tillägnade stratan åt, och senare 
en nyckelperson i Fenders ledning). Jag frågade: 
“när tillverkade ni den första Telecastern? Jazz-
mastern? P-basen?” och han svarade på alla mina 
brev. När jag träffade honom tjugo år senare och 
berättade om breven jag brukade skriva, sa han: 
“så du är killen som fick mig att göra all den där 
jättenyttiga researchen på våra produkter!” Se-
nare när han skrev sin bok bad han mig att skriva 
förordet, vilket var en stor ära. Jag bjöds också in 
av Gibson för att hjälpa de med research i början 
av 80-talet, och där lärde jag mig mycket genom 
att hålla till på deras elektronikavdelning och 
jobba med deras lindningsmaskiner och annan 
utrustning.

en känd svensk gitarrist som fått signatur-
mickar från Seymour Duncan är förstås Yngwie 
malmsteen, och hans ansikte pryder en stor af-
fisch i receptionen. Yngwie kom till fabriken med 
frun och sonen och lärde sig att linda en mick 
på köpet.

Hur hjälper du musiker som vill specialbe-
ställa mickar? Kan de flesta precisera vad det 
är för sound de vill ha?

– Jag upplever mig ofta som en doktor som 
måste lyssna på hur en musiker spelar och 

att plocka isär förstärkare och ta reda på hur sa-
ker fungerade. Jag följde hans tips om skivspe-
larnålen. en annan gång hittade jag en gammal 
fungerande radio i soptunnan och tog reda på var 
förförstärkaren satt. Sedan hittade jag en magnet, 
lindade koppartråd runt den och placerade den 
på gitarren, och så hörde jag resonansen och lju-
det komma ut. När jag var 16 jobbade jag med att 
laga gitarrer i en lokal musikaffär. De hade lådvis 
med gitarrer som hade slängts bara för att en liten 
grej som en mickomkopplare hade gått sönder, 
men jag älskade ju att plocka isär och laga saker 
så det var inte svårt för mig att fixa. 

Minns du den första micken som du tillver-
kade själv?

– När jag var 17 och giggade som gitarrist i 
Philadelphia mötte jag en countryartist som lå-
nade min elgitarr för en konsert, men hon hade 
fått problem med mickarna... mikrofoniska oljud 
och annat strul. Jag tog med mickarna till skolan 
nästa dag, och under biologitimmen plockade 
jag isär dem. en massa svart vax, som var där 
för att förhindra feedback, föll ut och koppar-
tråden gick sönder varje gång jag försökte linda 
av den, så en av mina farbröder lyckades hitta 
ny koppartråd som isolerats med emalj åt mig. 
Nu behövde jag bara någon form av roterande 
mekanism som kunde linda den nya tråden runt 
spolen, så jag använde en skivspelare och experi-
mentade med hastigheten tills det blev rätt. men 
jag hade omedvetet lindat mer koppartråd än vad 
micken hade från början, så när jag kopplade in 
gitarren i förstärkaren för att testa ljudet hade 
den en mycket högre utsignal, mer sustain och 
tonen var inte lika gäll som förut, vilket var en kul 
upptäckt. Jag insåg hur det hade hänt och därefter 
plockade jag fram lite ljusvax och vaxade micken. 
Sedan klippte jag i smyg av en liten bit av min 
trummis trumfodral för att skapa en ny flatwork 
att lägga över och under spolen. Den där micken 
tog lång tid att göra... en timme bara för att linda 
koppartråden, så jag var rätt trött i armen efteråt! 
men så fort folk hörde micken utsågs jag plötsligt 
till en auktoritet på den fronten. 

Utpräglat detaljsinne
När reparationsjobben började strömma in till 
Seymour tog han notis om varenda detalj, som 
varvantalet koppartråd i varje mick, och anteck-
nade allt. Under vår intervju betonar han ofta 
viktiga lärdomar som blivit milstolpar i hans yr-
kesliv, och mentorer som han mött på vägen: les 
Paul, Seth Davis (humbucker-mickens fader), 
och senare också abigail Ybarra – en pensio-
nerad dam, som liksom Seymour är en legend i 
amerikanska gitarrkretsar, eftersom hon lindade 
single coil-mickar för hand på Fender i 50 år. 

Seymour är den som handlindar mickar på 
sin firma och att göra detta arbetsmoment ma-
nuellt resulterar förstås i att inga av dessa mickar 
kommer att låta exakt likadant. Vissa kommer att 



försöka förstå vad det är de hör och vad de är ute 
efter. Det är ju så olika från person till person. 
eric Johnson, som vi jobbat med i decennier, är 
någon som är väldigt bra på att beskriva vad han 
vill ha. Jimmy messina tar med sig sina gitarrer 
hit. men jag och mJ är väldigt noga med att doku-
mentera alla beställningar, så att vi kommer ihåg 
vad vi har gjort för en kund genom åren. John Oa-
tes (Hall & Oates) hade en 70-talsstrata som han 
hade spelat på alla sina hits, men under 80-talet 
hade en massa människor pillat på gitarren och 
fixat med den så mycket att den inte längre lät lika 
bra, så då kom han till oss med den. eftersom vi 
hade sett mickarna på den i början och sparat 
anteckningarna, kunde vi hjälpa honom att få 
tillbaka originalsoundet, och nu är han ute och 
turnerar med samma gitarr igen. 

– men vi jobbar ju också med en massa musi-
ker som inte är kända och de är också viktiga for 
oss. Det finns så många jättebra gitarrister som 
bara spelar ute på helgerna, och europa är fullt av 
fantastiska musiker. Någon av ungdomarna kom-
mer ju att bli den nye Jeff Beck eller Joe Satriani. 

På rundtur i fabriken
Vi står nu på andra våningen och tittar ut över 
fabriksgolvet på Seymour Duncan, där arbe-
tarna (majoriteten kvinnor av latinamerikanskt 
ursprung) koncentrerat sitter och jobbar vid sina 
maskiner. De tillverkar alla möjliga varianter av 
mickar för elbas, elgitarr och akustisk gitarr, och 
även ett begränsat sortiment med effektpedaler. 
Under 80- och 90-talet tillverkade firman också 
en liten serie förstärkare (till exempel den aC30-
influerade rörkombon 84-50), men detta har de 
slutat med, och även om dessa ofta kan hittas på 
second hand-marknaden i USa, kan det vara 
knepigt att få tag på delar och manualer. 

Plötsligt bryts maskinsurret av salsamusik i 
högtalarsystemet: alla ställer sig resolut upp och 

börjar vifta med armarna, sträcka på benen och 
dansa. Den obligatoriska rörelsestunden pågår i 
någon minut och sker tre gånger om dagen.  

Seymours son Derek ska ge oss en rundtur i 
fabriken och tecknar åt oss att följa honom ner-
för trappan. Han ansvarar för lite allt möjligt på 
firman: teknisk utveckling, kvartalsrapporter, in-
köp och maskiner med mera. Och om en kund 
vill beställa en speciell mick för, säg, en tiosträng-
ad stratocaster, är det Derek som gör ritningarna 
och skär ut delarna med laser.  

För de läsare som inte är gitarrister/basister 
(eller inte vet så mycket om mickar) kan det vara 
lämpligt att känna till lite grundläggande fakta 
innan vi vandrar ner bland fabriksmaskinerna. 
För enkelhets skull utgår vi från elgitarrmickar, 
men mycket av följande gäller för elbas också.

mickarna (även kallade pickuper) beskrivs 
ofta som instrumentets hjärta, men det kanske 
är mer passande att beskriva de som gitarrens 
röstapparat. Så här funkar de: vibrationen från 
den anslagna gitarrsträngen skapar svängningar i 
magnetfältet runt micken och gör att en elektrisk 
spänning skapas i spolen. Dessa spänningar leds 

till ingången på din gitarrförstärkare och sedan 
hör du ljudet komma ut ur dess högtalare. Även 
om det finns fler komponenter som bidrar till 
hur en elgitarr låter (trämaterialet, exempelvis), 
är det vanligt att folk byter ut just mickarna när 
de vill försöka förbättra eller förändra sitt sound. 

en av två vanligaste gitarrmicktyperna under 
de senaste 60 åren är single coil (enkelspolig). 
Den består antingen av en lindad spole runt 
sex cylinderformade stavmagneter (som på en 
strata), eller så är spolen lindad runt en järn-
kärna där magneterna placerats under spolen 
(P-90-modellen). Som resultat brukar single 
coil-mickar ha ett klarare och mer diskantrikt 
ljud, med tydligt separerade toner för varje sträng 
och tydligare attack. eftersom den är mer känslig 
för andra, omgivande, magnetfält, är det ganska 
typiskt att den generar brum (hur mycket beror 
på hur avskärmad micken är inuti). 

Den andra micktypen är humbuckern, där två 
spolar är lindade i olika riktningar, vilket gör att 
ljudsignalen färdas medsols och motsols (som 
på en les Paul-gitarr). Som resultat är hum-
buckern tystare än en single coil och har ofta ett 

Seymours tips till dig som vill byta mickar:
• Tänk på att dina nya mickar kan vara ur fas med originalmickarna i gitarren, antingen magnetiskt 
eller elektroniskt (lindade i en annan riktning). Så undersök din gitarr och ta reda på vilken typ 
av magneter som originalmickarna har (magnettypen påverkar också ton och output) 
• Se till att den nya micken passar in och var försiktig med att ändra hålrummet i gitarrkroppen. 
• Undvik att ge dig på äldre gitarrer alltför mycket, på grund av deras ökande värde.
• Gör din research. Kolla upp vilka mickar dina favoritgitarrister använder. lyssna.
• Om du exempelvis har en Telecaster och vill ha ett 335-sound för att du gillar dess output och 
tonala omfång, är det meningslöst att försöka sätta på 335-mickar på telen. Då ska du köpa en 
335-gitarr istället. De mekaniska parametrarna, till exempel kroppskonstruktionen och mick-
arnas form och placering, är helt olika för dessa två gitarrmodeller.
• Kontakta gärna oss och ställ frågor. Vi vet massor om ton och det finns ju så mycket variabler 
och terminologi för att beskriva vilket sound man är ute efter: bluesigt, fett, twangigt... 
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DIN NYA TRUMMIS.

Den andra generationen av EZdrummer är långt mycket mer än en trumsampler. 

Revolutionerande låtskrivarverktyg, två nya ljudbibliotek, fem kompletta kit, percussion, 

ny motor, ny effekthantering, nytt gränssnitt. Möt din nya trummis, världens mest 

intuitiva mjukvara för trumproduktion, EZdrummer 2.
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kraftfullare sound med mer utsignal än singel 
coil-mickar, och mer bas och mellanregister. De 
tenderar också att låta tyngre om man spelar med 
distorsion.

– Vi försöker att använda samma material 
och produktionsmetoder som de ursprungliga 
vintage-mickarna så långt det går, säger Derek. 
Undantaget är förstås modernare mickmodeller 
som stacked-varianten (som ger strataspelare en 
gitarr med mindre brum, men samma karakteris-
tiska single coil-ljud och mickstorlek, så att man 
slipper göra ett större hålrum i gitarrkroppen.) 

Han visar oss en trave med små metallstavar, 
som just gått igenom magnetiseringsmaskinen.

– De här stavmagneterna är tillverkade av en 
kombination med aluminium, kobolt, nickel 
och järn (denna legering av järn kallas alnico.) 
alnico II och V är vanligast för gitarrmickar, 
men vi använder III-, IV- och VIII-varianterna 
också. Olika magneter har olika karakteristik. Vi 
ger dem en liten färgmarkering innan vi sätter in 
dem i spolen så att vi ska kunna skilja på de olika 
varianterna innan vi börjar linda tråden. 

en kvinna sätter ihop spolar (som nu innehål-
ler magneterna) vid sin arbetsstation. Fingrarna 
rör sig snabbt medan hon småpratar på spanska 
med en kollega. Hon konstruerar förmodligen 
ett hundratal spolar om dagen. Tillverkningen 
görs fortfarande för hand till stor del, även om 
arbetarna fått hjälp av maskiner i vissa arbetsmo-
ment av ergonomiska skäl. 

– Vi handslipar en liten räffla på kanten av 
varje stavmagnet, så att alla får ett individuellt 
utseende, berättar Derek. Det är ett ganska tids-
ödande arbete, och det är inte alla kunder som 

köper de tråd i riktigt stora kvantiteter och klip-
per den in-house, så att de inte behöver vara 
beroende av andra leverantörer och avstanna 
mickproduktionen bara för att någons tråd rå-
kar vara slut.  

Borta vid en av lindningsmaskinerna lindas 
det just nu P-90-mickar i Gibson-stil med vanlig 
emaljtråd, medan lipstickmickar för Danelectro-
gitarrer roterar på en annan. Ofta jobbar en ope-
ratör med två olika maskiner, så att de kan linda 
udda mickvarianter och specialbeställningar 
utan att hålla upp den huvudsakliga produktio-
nen. Derek visar oss också fabrikens stolthet: en 
leesona 102 Winder, som Seymour köpte av 
Gibson på 70-talet. Den här lindningsmaskinen 
stod i Gibsons fabrik i Kalamazoo sedan 1959, 
men idag används den för att linda Seymour 
Duncans PaF-mickar (inklusive 59-modellen). 

Derek håller som extra kuriosa fram två mick-
kåpor i plast för en trembucker och humbucker 
och ber oss att lukta på dem. Den ena doftar lite 
som sur mjölk.

– På 50-talet använde Gibson en lite annor-
lunda process för att tillverka plast. Den här 
plasten skulle inte uppfylla dagens krav, för den 
är mjukare och inte lika värme- och stryktålig. 
men vi tillverkar vissa kåpor i samma stil och 
med samma material...

ett av de allra sista momenten i micktillverk-
ningen är vaxbadet. en vakuumpump drar ut 
varje tänkbar luftbubbla ur micken, vilket är vik-
tigt eftersom en mick som rör på sig det minsta 
lilla kan skapa feedback och mikrofoniska oljud... 
inte så kul om man spelar högt eller står nära för-
stärkaren. —

lägger märke till det, men syftet är att skapa en 
visuell signatur.  

Kvinnan sorterar sina spolar av Strata, Tele, 
Jaguar, Jazzmaster, music man, Jazz Bass och P-
Bass-typ (som alla kommer att ha en liknande 
konstruktion), och lägger de på olika brickor i en 
hylla. Vi går vidare till lackeringsbåset.

– Innan vi börjar linda tråden, doppar vi spo-
len i ett speciellt lack, säger Derek. Vi gör det 
dels för att ge all flatwork en skyddande belägg-
ning, men också för att försegla magneterna och 
skydda dem från kortslutning. Det här är samma 
process som Fender har tillämpat i alla år. När 
folk kommer in med en stratocaster från 1958 
och säger att mickarna har dött, är det vanligaste 
skälet en form av korrosion som kallas ICPC (in-
ner coil pole corrosion). Handsvett har runnit 
ner till magneterna och fått de att rosta, vilket i 
sin tur skapar korrosion i koppartråden, och så 
går micken sönder...

Derek visar oss en hylla med stora spolar av 
isolerad koppartråd i olika tjocklekar och olika 
kulörer som kännetecknar olika typer av iso-
leringsmaterial. alla dessa varianter påverkar 
mickens ljud i olika grad. Grövre tråd ger mer 
bas. Varvantalet runt spolen spelar också en vik-
tig roll för det slutliga soundet: ju fler varv desto 
kraftfullare ton, fast då får man också mindre 
diskant och tydlighet. 

–  Om du vill ha en mick med hög output (ut-
signal) kan du använda mer varv med tråd, men 
kompensera det mörkare soundet med en kera-
misk magnet som har mer diskant, säger Derek. 

De flesta mikrofoner har lindats med flera 
tusen varv av koppartråd. På Seymour Duncan 
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